
 

 

 2025年2月4日 

ＯＴＮｅｔ株式社 

 

当社架空通信線への保護処置に係る運用方法・費用負担について 
 

当社が所有する架空通信線の近くでクレーンや工事用足場等をご使用の場合には、通信線への接

触による損傷事故を避けるため、当社負担で防護カバー類の取り付けを行っておりましたが、2025年2

月28日(金)までのお申込み分をもちまして、当社負担による防護カバー類の取り付け工事は終了させ

ていただきます。 

 

各種工事施工者様におかれましては、2025年3月1日(土)以降の防護カバー類の取り付けお申し込

み分より、当社ホームページにてお申込みいただくとともに、取り付け作業に要した費用は各種工事施工

者さまにてご負担および、お支払いいただくよう変更いたします。 
 
変更内容 
 
 申込方法 費用負担箇所 

現行 
(2025年2月28日(金)までのお申込み) 

お電話等にて OTNet(当社) 

変更後 
(2025年3月1日(土)以降のお申込み) 

当社ホームページより 申告者様 

 
現在、防護カバー取付けに関する専用WEBページを準備中です。専用WEBページが開設され次第、
申込方法や料金などの詳細情報をお知らせいたします。 
 

■お問合せ先 

本件に関するご不明点は、下記までお問合せください。 

  【窓口】      OTNet 線路本部線路管理部 線路保全グループ 

  【電話番号】   098-866-7735 

  【受付時間】   平日9時~17時30分 

  【ホームページ】  http://www.otnet.co.jp/ 
 

ＯＴＮｅｔは、これからも技術の安定とサービス品質の維持に努めて参ります。 

引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
以上 


